Socioeconômica, por meio de pesquisa quantitativa realizada no período de 14 a 17 de julho de 2021, nas zonas urbanas dos
municípios de Macapá, Santana, Laranjal do Jarí, Oiapoque, Mazagão, Porto Grande, Vitória do Jarí, Tartarugalzinho e Pedra Branca
do Amaparí - AP, com a aplicação de 988 (novecentas e oitenta e oito) entrevistas, com margem de erro de 3,1 % (três vírgula um
por cento), para mais ou para menos e intervalo de confiança de 95%, tendo como objetivos avaliar junto ao público alvo: Qual o
principal problema do Estado do Amapá? E o conhecimento sobre a CPI da COVID-19.